
Stránka 1 z 14 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 59. schůze Rady města Šternberka ze dne 06. 09. 2021 

Číslo: 2343/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 06.09.2021 

Číslo: 2344/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 20.08.2021, 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2021 a ke dni 31.07.2021, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 33 - 43 dle předloženého návrhu a úpravu plánu 
podnikatelské činnosti města Šternberka, 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí výsledky hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2021, k 
31.07.2021 a rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtová opatření č. 44 - 46 dle návrhu 

Číslo: 2345/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2021 a 
ukládá 

předložit materiál Zastupitelstvu města Šternberka 

Číslo: 2346/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k přípravě a zpracování návrhu rozpočtu města Šternberka na rok 
2022 a 
schvaluje 

harmonogram přípravy a zpracování návrhu rozpočtu města Šternberka na rok 2022 
dle přílohy a vymezení podmínek, pravidel a zásad pro sestavení návrhu rozpočtu na 
příští rok dle důvodové zprávy 

 
 
 
 



Stránka 2 z 14 

Číslo: 2347/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

plán inventur za rok 2021 a složení ústřední inventarizační komise dle předloženého 
návrhu 

Číslo: 2348/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
1/2020, o evidenci označených psů a jejich chovatelů a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
1/2020, o evidenci označených psů a jejich chovatelů 

Číslo: 2349/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 18. jednání kontrolního výboru ze dne 25.08.2021 a 
ukládá 

předložit zápis zastupitelstvu města na vědomí 

Číslo: 2350/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

vědomí zápis č. 31/2021 ze dne 30.08.2021 z jednání komise veřejných zakázek 

Číslo: 2351/59 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě provedené poptávky, o výběru dodavatele na akci "Město Šternberk – 
Výměna svítidel Nádražní – VO" - účastník OPLUŠTIL - STAVBY elektromontáže 
s.r.o., Chelčického 1131/29, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 04974000, nabídková 
cena 196 850,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2352/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na dodávky "Město Šternberk – nákup nového serveru" - 
společnosti VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., Cihelní 1575/14, Ostrava, PSČ 70200, 
IČ: 28606582, nabídková cena 198,400 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 



Stránka 3 z 14 

zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2353/59 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Město 
Šternberk – cyklistické komunikace Nádražní, Olomoucká, Bojovníků za svobodu, 
Masarykova – projektová dokumentace" - účastník EPROJEKT s.r.o., Na Hrázi 781 
/15, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, IČ: 62361457, nabídková cena 974 000 Kč bez 
DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2354/59 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Město 
Šternberk – Stavební úpravy komunikace Dvorská – projektová dokumentace" - 
účastník TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, 
IČ: 63320819, nabídková cena 448 000 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2355/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na zhotovení projektové dokumentace "Cyklostezka Dolní Žleb 
- II. etapa" společnosti Atelis, Ing. Linda Smítalová, Rokycanova 781/13, 779 00 
Olomouc, IČ: 74276361, nabídková cena 139 000,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2356/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na služby "Zázemí atletického stadionu – projektová 
dokumentace" dodavateli - společnost Stern – projekt s.r.o., Domašov u Šternberka 
92, PSČ 785 01, IČ: 29373956, nabídková cena 336 500 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 



Stránka 4 z 14 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2357/59 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s úpravou kvalifikačních požadavků veřejné zakázky „Provoz a údržba veřejných 
pohřebišť Města Šternberka“ dle důvodové zprávy 

Číslo: 2358/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na stavební práce "Klášter Šternberk – opravy omítek 1.NP – 
kompletace ", společnosti - Karel Zelinka - stavební firma, Hnojice 170, 785 01 
Šternberk, IČ: 11568992 – nabídková cena 1 308 940,25 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2359/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na dodávky - odpadkové koše pro centrum města (15 ks) - 
dodavatel mmcité a.s., Bílovice 519, 687 12 Bílovice, IČ: 27670864, nabídková cena  
145 035 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření kupní smlouvy formou objednávky a 
zmocňuje 

k podpisu objednávky vedoucí odboru investic a veřejných zakázek 

Číslo: 2360/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

předložený materiál ke změně č. 2 rozpočtu investic a velkých provozních akcí města 
na rok 2021 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit změnu č. 2 rozpočtu investic a velkých provozních akcí města Šternberka na 
rok 2021, vč. zařazení nových akcí a přijetí rozpočtového opatření č. 44 ke krytí 
vzniklých rozdílů financování 

Číslo: 2361/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberka podle konkrétních podmínek 
projektu, nejvýše však 700 tis. Kč, v roce 2022 na obnovu kostela Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku (obnova mezivěží) Římskokatolické farnosti Šternberk, IČ: 
48770612, Farní 50/3, 785 01 Šternberk 

 



Stránka 5 z 14 

Číslo: 2362/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 617/19/S/OŽP s Ing. Pavlem Viačkou, IČ: 
65891121, Červenka 1588, 755 01 Vsetín, a 
zmocňuje 

k podpisu tohoto dodatku 1. místostarostu 

Číslo: 2363/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci dodatku ke smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi 
Městem Šternberk a společností ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, 
Praha 4, PSČ 143 00, IČ: 27373231, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 2 

Číslo: 2364/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství na rok 2022 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

tuto vyhlášku vydat 

Číslo: 2365/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vydat tuto vyhlášku 

Číslo: 2366/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí peněžitého daru Českému svazu chovatelů, z.s., Základní organizace 
Šternberk, IČ 70238367, Olomoucká 1868/96, 785 01 Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru mezi Městem Šternberkem a 
Českým svazem chovatelů, z.s., Základní organizace Šternberk, IČ 70238367, 
Olomoucká 96, 785 01 Šternberk dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

k podpisu této smlouvy 1. místostarostu Jiřího Krause 



Stránka 6 z 14 

Číslo: 2367/59 

Rada města Šternberka 

navrhuje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 22.09.2021 

Číslo: 2368/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti Handkeho spolku o rozšíření uznatelných nákladů dotací z rozpočtu města a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Handkeho spolku, 
IČ 69600911, číslo smlouvy 153/21/S/OPŠK, uzavřená dne 10.05.2021 (výstava 
Dynamika uměleckých symbolů) a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace Handkeho spolku, IČ 69600911, číslo smlouvy 67/21/S/OPŠK, uzavřená dne 
24.03.2021 (zoopark), dle důvodové zprávy 

Číslo: 2369/59 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akci: 
Vinobraní 6 v Tyršových sadech dne 02.10.2021 a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 2370/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 46 a poskytnutí příspěvku na investici Domu dětí a 
mládeže Šternberk, příspěvkové organizaci, ve výši 107.900 Kč na nákup sekacího 
traktoru, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2371/59 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s užitím znaku města Advokátní kanceláří Ritter-Šťastný, Riegrova 12, 779 00 
Olomouc, dle důvodové zprávy 

Číslo: 2372/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení Strategického dokumentu pro 
oblast komunikace s veřejností pro město Šternberk a uzavření smlouvy s 
dodavatelem BeePartner a. s., IČ 03589277 se sídlem na nám. Svobody 527, 
Lyžbice, 739 61 Třinec, ve výši 80.000 Kč bez DPH a 



Stránka 7 z 14 

zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2373/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 293/21/S/OPŠK, uzavřené dne 
16.08.2021 s Online-olin, s.r.o., IČ 02160021, na rekonstrukci kanalizace u ZŠ nám. 
Svobody dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 2374/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za 1. pololetí 2021 

Číslo: 2375/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

změny v rozpočtech příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury dle návrhu 
uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 2376/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

čerpání rezervního fondu Městských kulturních zařízení, příspěvkové organizace na 
vypracování stavebně technického posouzení objektu (suterénu Kulturního domu) ve 
výši 45 tis. Kč. 

Číslo: 2377/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 14.6.2021 a 11.8.2021 

Číslo: 2378/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost Charity Šternberk o individuální dotaci z rozpočtu města, 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 45 uvedené v důvodové zprávě a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na účel určený žadatelem: zajištění nočního provozu pro osoby 
bez přístřeší s Charitou Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 01 Šternberk dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

 



Stránka 8 z 14 

 
Číslo: 2379/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace a 
schvaluje 

přijetí finančního daru pro organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 2380/59 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 13 z jednání komise správy majetku města ze dne 26.08.2021 

Číslo: 2381/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části 
pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. o výměře cca 1 785 m2 v k.ú. Šternberk mezi 
Městem Šternberkem, se sídlem Horní náměstí 78/16, Šternberk, IČO: 00299529, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, IČO: 60609460 jako budoucím obdarovaným za současné realizace 
bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 1043 zast. pl., parc. č. 1044 ost. pl. a 
parc. č. 1045 ost. pl. o celkové výměře cca 922 m2, vše v k.ú. Šternberk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, IČO: 60609560, z hospodaření Střední odborné školy lesnické a 
strojírenské Šternberk, do vlastnictví Města Šternberka, IČO: 00299529, za 
podmínek dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu smlouvy a budoucí 
darovací smlouvě 1. místostarostu 

Číslo: 2382/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 2968 ostatní plocha o výměře 244 m2 
v k. ú. Šternberk za cenu 122.000 Kč a části pozemku parc. č. 2608 ostatní plocha o 
výměře 70 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 35.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 2383/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 5881 ostatní plocha o výměře cca 160 
m2 v k. ú. Šternberk za cenu 586 Kč/m2, jehož součástí je stavba nezapsaná v 
evidenci katastru nemovitostí (bývalá trafostanice) za cenu 24.000 Kč dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2384/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

neschválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 5953/1 ostatní plocha o výměře cca 



Stránka 9 z 14 

1.000 m2 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 2385/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 4423 orná půda o výměře 130 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 156.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 2386/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr uzavření dodatku č. 3 "Pachtovní smlouvy č. 324/16/s ze dne 01.06.2016 ve 
znění pozdějšího dodatku č. 1 - 2" ve věci prodloužení doby pachtu na dobu 
neurčitou s pětiletou výpovědní dobou a zvýšení pachtovného na 55.077 Kč/rok + 
DPH na zemědělské pozemky v k. ú. Krakořice uzavřené se společností Paseka, 
zemědělská a.s., č.p. 130, Babice, IČ: 25356411 dle předloženého materiálu 

Číslo: 2387/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 4494 ost.plocha o výměře cca 90 m2 
v k.ú. Šternberk za účelem využití - zahrada na dobu neurčitou za cenu 270 Kč/rok 
vlastníkovi sousední nemovitosti pozemku parc.č. 4506 v k.ú. Šternberk dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2388/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr směny části pozemku parc. č. 827/1 ostatní plocha o výměře cca 17 
m2 v k. ú. Chabičov ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 16, Šternberk, IČ: 
00299529 za část pozemku parc. č. 113/2 ostatní plocha o výměře cca 5 m2 v k. ú. 
Chabičov ve vlatnictví pana XXXXXdle předloženého materiálu 

Číslo: 2389/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr směny části pozemku parc. č. 1044 ostatní plocha nově označené 
jako parc. č. 1044/2 o výměře 4.500 m2 v k. ú. Dalov dle geometrického plánu č. 384-
107/2021 ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 78/16, Šternberk, IČ: 
00299529 za části pozemku parc. č. 1098/2 lesní pozemek nově označené jako parc. 
č. 1098/10 o výměře 2.528 m2 a jako parc. č. 1098/11 o výměře 1.421 m2 a za část 
pozemku parc. č. 1097 lesní pozemek nově označenou jako parc. č. 1097/2 o 
výměře 551 m2 vše v k. ú. Huzová dle geometrického plánu č. 485-107/2021 ve 
vlastnictví Statutárního města Olomouc, Horní náměstí 583, Olomouc, IČ: 00299308 
dle předloženého materiálu 

Číslo: 2390/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 



Stránka 10 z 14 

schválit záměr směny pozemků parc. č. 6064 ost.pl./ost.komunikace o výměře 1277 
m2, parc.č. 6065 ost.pl./ost.komunikace o výměře 574 m2 a parc.č. 6089/11 ost.pl./ 
ost.komunikace o výměře 411 m2 v k.ú. Šternberk ve vlastnictví Města Šternberk, 
Horní nám. 78/16, Šternberk, IČ: 00299529 za pozemky parc.č. 595/8 ost.pl./ 
ost.komunikace o výměře 802 m2, parc.č. 595/7 ost.pl./ ost.komunikace o výměře 60 
m2, parc.č. 595/6 ost.pl./ ost.komunikace o výměře 205 m2, parc.č. 595/3 ost.pl./ 
ost.komunikace o výměře 81 m2, parc.č. 595/2 ost.pl./ost.komunikace o výměře 29 
m2, parc.č. 577/1 ost.pl./ ost.komunikace o výměře 991 m2 a parc.č. 503/38 orná 
půda o výměře 205 m2 ve vlastnictví Obce Hlásnice, Hlásnice 28, IČ: 00635294 dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2391/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení smlouvy o výpůjčce pozemku č. 578/02/s ze dne 01.11.2002 uzavřené s 
panem Antonínem Nesvadbou, Bojovníků za Svobodu 3, Šternberk na část pozemku 
parc. č. 5487 v k. ú. Šternberk dohodou ke dni 31.10.2021 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody o ukončení výpůjčky pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 2392/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města výpůjčky pozemku parc. č. 5487/2 ost.pl./jiná pl. o výměře 395 m2 
vlastníkům sousedního pozemku parc.č. 5477/1 vše v k.ú. Šternberk za účelem 
využití - údržba veřejného prostranství - přístupová cesta na dobu neurčitou dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2393/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr města bezúplatně převést, dle geometrického plánu č. 4939-49/2019 
části pozemků parc. č. 2214/4 díl ,,i" o výměře 19 m2, parc. č. 2334/1 díl,,j" o výměře 
7 m2 a dle geometrického plánu č. 4941-49/2019 části pozemků - díly ,,t + z + y + l" o 
výměře 42,38 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2961/1 a díly ,,n + p" o výměře 11 
m2 sloučených do pozemku parc. č. 3350/1, vše ost. plochy v k. ú. Šternberk z 
vlastnictví Města Šternberka, se sídlem Horní nám. 78/16, Šternberk, IČO: 
00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, IČO: 60609460, hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace za současné realizace bezúplatného nabytí pozemků, dle 
geometrického plánu č. 4939-49/2019 pozemky parc. č. 2146/2 o výměře 2 486 m2, 
parc. č. 2146/3 o výměře 4 086 m2, parc. č. 2146/4 o výměře 257 m2, parc. č. 2146/5 
o výměře 130 m2, parc. č. 2146/6 o výměře 62 m2, parc. č. 2146/7 o výměře 137 m2, 
parc. č. 2146/8 o výměře 1 612 m2, parc. č. 2146/9 o výměře 103 m2, parc. č. 
2146/10 o výměře 149 m2, parc. č. 2146/11 o výměře 1 572 m2, parc. č. 2146/12 o 
výměře 34 m2, parc. č. 2334/2 o výměře 1 406 m2, parc. č. 2334/3 o výměře 791 m2, 
parc. č. 2334/4 o výměře 41 m2, díly „a+c“ o výměře 41 m2 sloučených do pozemku 
parc. č. 2214/2, díly „e+f“ o výměře 12 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2214/2, 
dle geometrického plánu č. 4941-49/2019 části pozemků - díly ,,b + d" o výměře 727 
m2 sloučených do pozemku parc. č. 2611/1, díly ,,c + e" o výměře 508 m2 sloučených 



Stránka 11 z 14 

do pozemku parc. č. 2611/2, díly ,,i + j" o výměře 518 m2 sloučených do pozemku 
parc. č. 2960, parc. č. 2961/4 o výměře 2 604 m2, parc. č. 2961/5 o výměře 2 750 m2, 
parc. č. 2961/6 o výměře 137 m2, parc. č. 2961/7 o výměře 39 m2, parc. č. 2961/8 o 
výměře 40 m2, díly ,,h + u" o výměře 297 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2962, 
parc. č. 3066/1 o výměře 1901 m2, parc. č. 3066/2 o výměře 1 657 m2, parc. č. 
3350/7 o výměře 41 m2, díly ,,o + q" o výměře 11 m2 sloučených do pozemku parc. č. 
3508/29, dle geometrického plánu č. 4955-49/2019 pozemky parc. č. 2961/9 o 
výměře 62 m2, díly ,,a + b" o výměře 93 m2 sloučených do pozemku parc. č. 2961/10, 
parc. č. 2961/11 o výměře 38 m2 a dle geometrického plánu č. 4956-49/2019 
pozemky parc. č. 2526/9 o výměře 1 095 m2, parc. č. 2526/10 o výměře 857 m2, 
parc. č. 2998/1 o výměře 103 m2, parc. č. 2998/3 o výměře 72 m2, vše ost. plochy v 
k. ú. Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, IČO: 60609460, hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví Města Šternberk, se sídlem Horní nám. 78/16, 
Šternberk, IČO: 00299529 dle předloženého materiálu 

Číslo: 2394/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

nájem pozemků a uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 100/1 trvalý travní 
porost o výměře 1.953 m2, parc. č. 100/2 trvalý travní porost o výměře 4.834 m2, 
parc. č. 100/3 trvalý travní porost o výměře 3.122 m2, parc. č. 100/8 trvalý travní 
porost o výměře 2.020 m2, parc. č. 100/9 trvalý travní porost o výměře 471 m2 a parc. 
č. 777/5 orná půda o výměře 4.320 m2 v k. ú. Chabičov za cenu 11.816 Kč/rok se 
spolkem Aguna z.s., Chabičov 28, Šternberk, IČ: 06895034 za účelem provozování 
volnočasového komunitního centra pro děti i dospělé dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2395/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pacht pozemku a uzavření pachtovní smlouvy na pozemek parc. č. 55/1 orná půda o 
výměře 1.676 m2 v k. ú. Chabičov za cenu 774 Kč/rok s Miloslavem Kymličkou, 
Chabičov 26, Šternberk, IČ: 18469795 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2396/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

"Pravidla pronájmu bytů v bytových domech Bezručova 20 a 22, Šternberk" dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2397/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 
5847/1 zahrada o výměře 298 m2 v k. ú. Šternberk dle geometrického plánu č. 4979-



Stránka 12 z 14 

167/20021 ze dne 27.07.2021 za cenu 253.300 Kč s manž. XXXXXdle předloženého 
materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2398/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem pozemků a uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 4987/2 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 15 m2 a parc. č. 4987/3 zahrada o výměře 701 m2 v k.ú. 
Šternberk na dobu určitou do 31.07.2027 za cenu 2.163 Kč/rok sXXXXXdle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2399/59 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby přípojek vodovodu a splaškové kanalizace v částech pozemků 
parc. č. 28 a 37, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku 
parc. č. 39/1, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojek vodovodu a splaškové kanalizace, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 28 a 37, které jsou ve vlastnictví Města 
Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 39/1, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, a to 
v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník 
věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 
1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2400/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování nového zemního vodojemu, vodovodní řady a přípojky NN, 
včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, 
změnami nebo jeho odstraňováním v částech pozemků parc. č. 224/9, 225, 226, 
394/1 a 395/3 v k.ú. Lhota u Šternberka, na dobu neurčitou s VHS SITKA, s.r.o., 
Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, IČ: 47150891, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene, bezúplatně, dle předloženého materiálu a 
souhlasí 

s umístěním stavby nového zemního vodojemu, vodovodní řady a přípojky NN v 
částech pozemků parc. č. 224/9, 225, 226, 394/1 a 395/3 v k.ú. Lhota u Šternberka, 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 



Stránka 13 z 14 

Číslo: 2401/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o zániku nájmu bytu č. 002 o velikosti 1+0 s příslušenstvím o 
celkové ploše 25,43 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 2439, který je 
součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice 
Hanácká č. o. 4) s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dohody 1. místostarostu 

Číslo: 2402/59 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 2206/55 ze dne 07.06.2021 

Číslo: 2403/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku zvláštního určení č. 384/1 o velikosti 
1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 25,56 m2 v domech ve Šternberku, č. pop. 384 
a 385, které jsou součástí pozemků parc. č. 3181 a 3182 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Šternberk (ulice Uničovská č. o. 51) s XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2404/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. D09 o velikosti 1+1 s 
příslušenstvím o celkové ploše 42,22 m2 v domech ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 
2439, které jsou součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Šternberk (ulice Uničovská č. o. 51A) s XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2405/59 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku zvláštního určení č. 385/27 o velikosti 
1+1 s příslušenstvím o celkové ploše 45,79 m2 v domech ve Šternberku, č. pop. 384 
a 385, které jsou součástí pozemků parc. č. 3181 a 3182 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Šternberk (ulice Uničovská č. o. 53) s XXXXXza podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 



Stránka 14 z 14 

Číslo: 2406/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit mimořádné odměny starosty, místostarostů a neuvolněných členů ZM, kteří 
vykonávají funkce předsedů výborů a komisí, podle předloženého návrhu 

Číslo: 2407/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit jednorázové odměny členům kontrolního výboru podle předloženého návrhu 

Číslo: 2408/59 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí finančních darů v celkové výši 200.000 Kč pro obce na 
Hodonínsku postižené tornádem formou zasláním na transparentní účty těchto obcí: 
Hodonín, IČ: 00284891, ve výši 40.000 Kč, Moravská Nová Ves, IČ: 00283363, ve 
výši 40.000 Kč, Lužice, IČ: 44164343, ve výši 40.000 Kč, Hrušky, IČ: 00283185, ve 
výši 40.000 Kč a Mikulčice, IČ: 00285102, ve výši 40.000 Kč 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


